
OBEC Krhanice
Zastupitelstvo obce Krhanice

obecně závazná vyhláška obce Krhanice é.712019,
o místním poplatku za užívání veřejného prostranství

Zastupitelstvo obce Krhanice se na svém zasedání dne 7 '11'2019 usnesením
č' 512019 usneslo vydat na základě $ 14 zákona č. 565/'t990 Sb., o místních poplatcích,

veznění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o místních poplatcích"), a ysouladu s $ 10

písm. d) a S 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 12812000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen ,,tato vyhláška"):

čl. t
Úvodní ustanovení

(1) obec Krhanice touto vyhláškou zavádí místní poplatek za uŽívání veřejného
prostranství (dále jen,,poplatek").

(2) Správcem poplatku je obecní Úřad Krhanice.

ct.2
Předmět poplatku a popIatník

(1) Poplatek za uŽívání veřejného prostranství se vybírá za zvláštní uŽívání veřejného
prostranství, kterým se rozumí provádění výkopových prací, umístění dočasných
staveb azařízení slouŽících pro poskytování prodeje a sluŽeb, pro umístěnístavebních
nebo reklamních zařízení, zařízení cirkusů, lunaparků a jiných obdobných atrakcí,
umístění skládek, vyhrazení trvalého parkovacího místa a uŽívání tohoto prostranství
pro kulturní, sportovní a reklamní akce nebo potřeby tvorby filmových a televizních děl.

(2) Poplatek za uŽívání veřejného prostranství platí Íyzické i právnické osoby, které uŽívají
veřejné prostranství způsobem uvedeným v odstavci 1 (dále jen ,,poplatník").

čl. g
Veřejná prostranství

Poplatek se platí za uŽívání veřejných prostranství, která jsou uvedena jmenovitě

v příloze č. 1. Tato příloha tvoří nedílnou součást této vyhlášky.

ct.4
ohlašovací povinnost

(1) Poplatník je povinen ohlásit zvláštní uŽívání veřejného prostranství správci poplatku

nejpozději 7 dní před zahájením uŽívání veřejného prostranství. V případě uŽívání

veřejného prostranství po dobu kratší neŽ 3 dny, je povinen splnit ohlašovací povinnost

nejpozději v den zahájení uŽívání veřejného prostranství. Pokud tento den připadne na

sobotu, neděli nebo státem uznaný svátek, je poplatník povinen splnit ohlašovací
povinnost nejblíŽe následující pracovní den.



(2) V ohlášení poplatník uvede

a) jméno, popřípadě jména, a příjmení nebo název, obecný identifikátor, byl-li
přidělen, místo pobytu nebo sídlo, sídlo podnikatele, popřípadě další adresu pro

doručování; právnická osoba uvede téŽ osoby, které jsou jejím jménem oprávněny
jednat v poplatkových věcech,

b) čísla všech svých Účtů u poskytovatelů platebních sluŽeb, včetně poskytovatelů

těchto sluŽeb v zahraničí, uŽívaných v souvislosti s podnikatelskou činností,

v případě, Že předmět poplatku souvisí s podnikatelskou činností poplatníka,

c) další Údaje rozhodné pro stanovení poplatku, zejména předpokládanou dobu,

způsob, místo a výměru uŽívání veřejného prostranství, včetně skutečností
dokládajících vznik nároku na případnou úlevu nebo osvobození od poplatku.

(3) Poplatník, kteý nemá sídlo nebo byd|iště na území členského státu Evropské unie,
jiného smluvního státu Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo Švýcarské
konfederace, uvede kromě Údajů poŽadovaných v odstavci 2 adresu svého zmocněnce
v tuzemsku pro doručování.

(4) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu
oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala.

(5) Povinnost ohlásit údaj podle odst. 2 nebo jeho změnu se nevztahuje na údaj,

kteý můŽe správce poplatku automatizovaným způsobem zjistit z rejstříků nebo

evidencí, do nichŽ má zřízen automatizovaný přístup. okruh těchto údajů zveřejní

správce poplatku na své úřední desce.

čl. s
Sazba poplatku

(1) Sazba poplatku činí zakaŽdý i započatý m2 akaŽdý i započatý den:

a) za umístěnídočasných staveb azařízení slouŽících pro poskytovánísluŽeb

b) za umístění dočasných staveb slouŽících pro poskytování prodeje

c) za umístění zařízení slouŽících pro poskytování prodeje

d) za provádění výkopových prací

e) za umístěnístavebních zařizení

f) za umístění reklamníchzařizeni

g) za umístění zařízení lunaparků a jiných obdobných atrakcí

h) za umístění zařízení cirkusů

i) za umístění skládek

j) zavyhrazení trvalého parkovacího místa

k) za uŽívání veřejného prostranství pro kulturní akce

l) za uŽívání veřejného prostranství pro sportovní akce

m) za uŽívání veřejného prostranství pro reklamní akce

10 Kč,

10 Kč,

100 Kč,

10 Kč,

10 Kč,

10 Kč,

100 Kč,

10 Kč,

10 Kč,

10 Kč,

10 Kč,

10 Kč,

10 Kč,



n) za uŽívání veřejného prostranství pro potřeby tvorby filmových a televizních děl 10 Kč

ct.6
Splatnost poplatku

(1) Poplatek ve stanovené výšije splatný:

a) při uŽívání veřejného prostranství po dobu kratší 3 dnů nejpozději v den zahát1ení

uŽív ání veřej né ho p rostra nství,

b) při uŽívání veřejného prostranství po dobu 3 dnů nebo delší nejpozději do 7 dnů

od zahájení uŽívání veřejného prostranství'

(2) Připadne-li konec lhůty splatnosti na sobotu, neděli nebo státem uznaný svátek, je

dnem, ve kterém je poplatník povinen svoji povinnost splnit, nejblíŽe následující
pracovní den.

Čl.z
osvobození

(1) Poplatek se neplatí:

a) za vyhrazení trvalého parkovacího místa pro osobu, která je drŽitelem prŮkazu ZTP
nebo ZTPIP,

b) z akcí pořádaných na veřejném prostranství, jejichŽ celý výtěŽek je odveden
na charitativnía veřejně prospěšné účely.

(2) od poplatku se dále osvobozují:
a) kulturní, sportovní a společenské akce pořádané, nebo spolupořádané Mateřské

školy Krhanice
b) kulturní, sportovní a společenské akce pořádané, nebo spolupořádané Základní

školy Krhanice
c) kulturní, sportovní a společenské akce pořádané, nebo spolupořádané obcí

Krhanice

(3) Údaj rozhodný pro osvobození nebo Úlevu dle odst. (1) a (2) tohoto článku je poplatník
povinen ohlásit ve lhůtě do 3 dnů od zahájeni užívání veřejného prostranství.

(4) V případě, Že poplatník nesplní povinnost ohlásit Údaj rozhodný pro osvobození
nebo Úlevu Ve lhůtách stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok

na osvobozenínebo úlevu zaniká.



čl. g
Navýšení popIatku

(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve správné výši, vyměří mu

správce poplatku poplatek platebním výměrem nebo hromadným předpisným

seznamem.

(2) Včas nezaplacené poplatky nebo část těchto poplatků můŽe správce poplatku zvyšit aŽ

na trojnásobek; toto zvýšeníje příslušenstvím poplatku sledujícím jeho osud'

ct.9
Zrušovací ustanovení

Zrušuje se obecně závazná vyhláška obce Krhanice č. 112014 o místním poplatku
za uŽívání veřejného prostranství, ze dne 13.3'2014.

čl. to
Účlnnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.1.2020.

Ja slav Mixa apoušek
místostarosta sta

o cNÍ UŘen
Vyvěšeno na úřední desce dne: 1 1 -11- 42 KRHANlCE č.p.

tclr 3l? 702 lZl
2.

r

Sejmutozúřednídeskydne: 4 3 zo



42315

423118
436

496t1
496/3
499t1
499/6
502

508/1

508t2
509/4
509/5

510t4
510/5

510t17
510/18
632t1
632t2
632t3

1427t10
1432t16
1435t1
't593

161811

188411

1 891

1892
1 896/1

1896t2
1921

1954t1
195414
1956/9
1956/48
1957t8
197214

197216

1972n
1973

1978t13
1978t2
1978t6
1978n
1985t4
1985/5
1985n

1 985/1 0

1986t2
1 988
1990
1991

1992
2016
2017
2021

2034t1
2035

2051t4
2051t5
2053t1
2053t3
205314
2053t5
2054t2
2070t2
2080t1
2086t1
2088

2091t1
2093
111t9
403t4
66/1

66/3
1972t8
109/10

109t11
115t3
115t13
111t2
220t2
227t8
24418
115t14
288t1
291
292

299t15
312t1
312t46
313t40
335t2
1983t2
509/1

509/8
509/16
510/í6
532t1

1432t20
1592t4
1592t5
1972t1
1978t1
1977

1981t1
1981t2
1 983/1

1 984
1985t12
1985/6

Příloha č. 1obecně závazné vyhlášky č.7l2ol9, o místním poplatku zaužívání veřejného prostranství
veřej ných prostra nství

parc.c,

102t3
380t2
407

403t2
40612

269t13
227t2

148118
1712

35
38/6
59/1

66t2
'to8t1

109t7
110t1

127t8
128t2
132t3
13218

13219

132t10
132t11
14119

141t11

153/3
218t1
220t3
220t5
224t2
224t3
224t4
224t9
224110
224112

224t17
230t2
312t8
312119

312t47
312148
312t50
326t2
336t2
33711

33712
409t1
409/5
412t1
412t3
412t25
4',t2126

416t3
416t6

423t2 2024 1986/1 224t7
20gn
2053n
2053t8
2055
2081

1592t6
2095

312t53
1954t6

'1956/67

1956/68
1956n1
22018

346t2
364t1
2053t2
205411

205413
1972t9
312t67

312166
299t3
318t2
312t49
313t32
I 16/8

241t16
1953t4
2080t2
312t54
29912

31811

1433t1
1420t2
483/19
483t20
483t22
483t23
483t24
483/33
148119

209t8
224t25
22416

1956/33
't980

312t18
M36n
337t7

33718
115t4
220t9
195715
1957t6
2098

296t1
296t2
1944t4
312165
312t64
229t1
271

10217

312t61
102t38
102123

319
220t4
1985/1

224t1
224t65
312t62
3't2tM
1435t20
1439t10
241t22
87t6

244t10
241t23
241t24
1942t15

333
320t3
1987tl
1947t4
1979t3
1979t4
499/8

1956n5
312t12
316t1
317t1

318/3
336/1

336/13
186125
1441t15
203011

1896t4
112t5
1gffin
'1965/1

1965t2
1963/8
1942t17

st.p.248
61


